
29 november 1996/nr. fip 96/864/FO
96/2154 
Directie Financiën Publiekrechtelijke
Lichamen, Directie Bestuurlijke en
Financiële Organisatie, Directie
Bestuursdienst

De Staatssecretaris van Financiën, de
Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken (mw. A. G. M. van de Vonder-
voort) en de Staatssecretaris van Volks-
huisvesting, Ruimtelijke Ordening en
Milieubeheer,
Gelet op artikel 2.1.1 van het Besluit
verfijningen algemene uitkering 1984;
Overwegende
dat de woningbouwopgave van de
gemeente Houten op de in het Vinex-
uitvoeringsconvenant Regio Utrecht
van 8 februari 1994 benoemde locatie:
Nieuwe Uitleg Houten, 6.000 woningen
bedraagt in de periode tot het jaar
2005;
dat de gemiddelde jaarlijkse woning-
bouwopgave in de aanwijzingsperiode
gezien de opgave van de gemeente (zie
de brief van 8 maart 1996, kenmerk
FIN/FB1457), tenminste 3% van de
woningvoorraad op 1 januari 1995
bedraagt;
dat een overeenkomst over de ontwik-
keling en de uitvoering van de bouwlo-
catie op 22 december 1994 zowel is
ondertekend door de gemeente Houten
als de centrumgemeente, te weten
Utrecht;
Gelet op de artikelen 2.1.1 en 2.1.2, in
het bijzonder het achtste en het elfde
lid van het Besluit verfijningen alge-
mene uitkering 1984;
Gezien de adviezen van de Raad voor
de gemeentefinanciën (brief van 6 sep-
tember 1996, nr. Rgf 14.20/028.003),
gedeputeerde staten van Utrecht (brief
van 28 juni 1996, nr. 6651656/251) en
gehoord het gemeentebestuur van Hou-
ten (brief van 18 juni 1996, kenmerk
MID/PC3608);

Besluiten:

1. de gemeente Houten voor de toepas-
sing van artikel 2.1.1 van het Besluit
verfijningen algemene uitkering 1984
aan te wijzen als gemeente met een
omvangrijke opgave ten aanzien van
woningbouw voor een periode van 5
aaneengesloten jaren, ingaande 1996;
2. Het aantal woningen dat in het
kader van de omvangrijke opgave ten
aanzien van de woningbouw in de
gemeente Houten naar verwachting
gereed zal komen in de onderscheiden
jaren als volgt vast te stellen:
voor het jaar 1996 op 305;
1997 op 300;
1998 op 700;
1999 op 1100;
2000 op 1095;
3. deze beschikking te zenden aan het
gemeentebestuur van de gemeente Hou-
ten;
4. een afschrift van deze beschikking te
zenden aan gedeputeerde staten van
Utrecht en aan de Raad voor de
gemeentefinanciën;
5. deze beschikking te plaatsen in de
Staatscourant.

’s-Gravenhage, 29 november 1996.
De Staatssecretaris van Financiën,
namens deze,
De Directeur Financiën Publiekrechte-
lijke Lichamen,
P. J. M. Wilms.
De Staatssecretaris van Binnenlandse
Zaken,
A. G. M. van de Vondervoort,
namens deze,
De Directeur Bestuurlijke en Financiële
Organisatie,
C. Schouten.
De Staatssecretaris van Volkshuisves-
ting, Ruimtelijke Ordening en Milieube-
heer,
namens deze,
De Directeur Bestuursdienst,
J. H. R. Bergh.

Uit: Staatscourant 1996, nr. 234 / pag. 9 1

FI, BIZ, VROM

Aanwijzing verfijning omvangrijke opgave woningbouw


